
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/5 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

   
 SWECO Hydroprojekt a.s. 

ústředí Praha 
Táborská 31 
14016  Praha 4 

 

   

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
151/2021/257/FL/DOP2108-0616 Ing. Veronika Klajmonová 
Č. j.: 236 004 439 
MHMP 461539/2022 Počet listů/příloh 3 /0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1228832/2021 OCP 17.03.2022 
 
 
Stavba č. 0093 TV Kbely, Etapa 0028  ČOV Kbely 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí, dále jen „Zákon“), v platném znění, podle ustanovení § 9a odst. 6 Zákona 
vydává 
 

souhlasné závazné stanovisko 
 

k záměru „Stavba č. 0093 TV Kbely, Etapa 0028 ČOV Kbely“ (dále jen záměr). Toto stanovisko 
se vztahuje k podobě záměru podle dokumentace pro vydání stavebního povolení a navazující 
vodoprávní řízení „Stavba č. 0093 TV Kbely, Etapa 0028 ČOV Kbely“ (Sweco Hydroprojekt 
a.s., Ústředí Praha, 05/2020; dále jen „DÚR“).  
 

*MHMPXPI70Q4N* 
MHMPXPI70Q4N 

mailto:posta@praha.eu


 
 
 
 

2/5 Č.j. MHMP 461539/2022 

OCP MHMP jako příslušný úřad ověřil, že nedošlo ke změnám záměru, které by mohly mít 
významný negativní vliv na životní prostředí, zejména ke zvýšení jeho kapacity a rozsahu nebo 
ke změně jeho technologie, řízení provozu nebo způsobu užívání oproti záměru „Stavba č. 0093 
TV Kbely, Etapa 0028 ČOV Kbely, Praha 19 (revize projektu Intenzifikace ČOV, Praha 19)“, 
který byl předmětem posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. (proces 
EIA). Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (dále jen 
„stanovisko EIA“) bylo vydáno odborem ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy 
pod SZn. S-MHMP 1826225/2015/OCP ze dne 25. 4. 2018. Platnost tohoto závazného 
stanoviska je 7 let ode dne vydání s tím, že může být na žádost oznamovatele prodloužena 
v souladu s § 9a odst. 4 Zákona. 
 
Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb. a dne 1. 1. 2018 zákon č. 225/2017 Sb., 
kterými se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a další 
související zákony. 
 
Podle § 9a odst. 6 Zákona nejdříve 90 dnů před podáním žádosti o zahájení navazujícího řízení, 
nejpozději však v den podání žádosti o zahájení navazujícího řízení, předloží oznamovatel 
příslušnému úřadu, který vydal stanovisko, dokumentaci pro příslušné navazující řízení včetně 
úplného popisu případných změn záměru oproti záměru, ke kterému bylo vydáno stanovisko,  
a to v rozsahu části nebo etapy záměru, která je předmětem navazujícího řízení. Příslušný úřad 
ověří na základě oznámení o zahájení řízení zaslaného tomuto úřadu správním orgánem 
příslušným k vedení navazujícího řízení každý záměr a vydá nesouhlasné závazné stanovisko, 
jestliže došlo ke změnám záměru, které by mohly mít významný negativní vliv na životní 
prostředí, zejména ke zvýšení jeho kapacity a rozsahu nebo ke změně jeho technologie, řízení 
provozu nebo způsobu užívání. Tyto změny jsou předmětem posuzování podle § 4 odst. 1 
písm. g) Zákona. Jestliže nedošlo ke změnám záměru podle věty druhé, příslušný úřad vydá 
souhlasné závazné stanovisko. V tomto závazném stanovisku příslušný úřad s přihlédnutím 
k podkladům podle § 9a odst. 1 určí, které z podmínek stanoviska jsou v důsledku jiných změn 
záměru neproveditelné, a to případně v součinnosti s příslušnými dotčenými orgány.  
 
Oznamovatelem záměru v době podání oznámení dle Zákona bylo Hlavní město Praha, 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor technické vybavenosti. Žádost o vydání závazného 
stanoviska dle § ustanovení 9a odst. 6 Zákona (tzv. verifikační stanovisko) podal na základě plné 
moci zástupce oznamovatele SWECO Hydroprojekt a.s. (IČO: 66475081, Táborská 940/31, 140 
16  Praha 4) dne 12.8.2021.  
 



 
 
 
 

3/5 Č.j. MHMP 461539/2022 

Součástí žádosti byly tyto podklady: 
- Dokumentace DSP stavby „Stavba č. 0093 TV Kbely, Etapa 0028 ČOV Kbely“ (Sweco 

Hydroprojekt a.s., Ústředí Praha, 05/2020), 
- Souhrnná zpráva – Příloha 1, Vypořádání požadavků EIA (Ing. Petr Kuba, Sweco 

Hydroprojekt a.s., 05 /2020) – dále jen „Souhrnná zpráva“, 
- Návrh limitů k nakládání s vodami „Stavba č. 0093 TV Kbely, Etapa 0028 ČOV Kbely“ 
(Sweco Hydroprojekt a.s., Ústředí Praha, 05/2020). 
 
Předmětem dokumentace EIA byl návrh rekonstrukce a zkapacitnění pobočné čistírny odpadních 
vod Kbely. Účelem záměru je zvýšení kapacity čištění splaškových vod z městských částí Praha 
19 a Praha-Satalice ze stávající kapacity 9 674 ekvivalentních obyvatel (dále jen EO) na kapacitu 
18 667 EO v I. etapě a na kapacitu 28 000 EO ve II. etapě (doplněním třetí linky). Pro výhledové 
zatížení ČOV a požadovanou jakost vyčištěné vody je nezbytné především zrekonstruovat 
biologický stupeň (v I. etapě dvoulinkové uspořádání, ve II. etapě doplnění třetí linky). 
 
Z předložených podkladů vyplývá, že DSP byla oproti záměru popsaném v dokumentaci EIA 
upravena pouze tak, aby byly splněny podmínky ze stanoviska EIA pro stavební řízení.  
-  V rámci DSP se počítá s technologickým propojením potrubí za účelem využívání 2 

dosazovacích nádrží při chodu jedné biologické linky (viz podmínka A. 4 stanoviska EIA). 
- V rámci DSP byly po diskusi s Povodím Labe a vodoprávním úřadem navrženy emisní 

limitní hodnoty znečištění v odpadní vodě z ČOV Kbely, zejména pak pro ukazatele 
celkového dusíku Ncelk a fosforu Pcelk zohledňující BAT (viz podmínka A. 5 stanoviska EIA). 
a) limity pro I. etapu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
Q Ø 69,4 l/s max. 132 l/s 270 000 m3/měsíc 2 190 000 m3/rok 
 „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/rok způsob rozboru 

BSK5 14 20 18 ČSN EN 1899-1,2 
CHSKCr 50 100 78 ČSN ISO 6060 
NL 18 25 23 ČSN EN 872 
Ncelk. 14* 25** 30 ČSN EN 12260 
Pcelk. 1,5* 3,0 3,2 EN ISO 6878 

Pozn.: 
„p“… přípustná hodnota koncentrací zbytkového znečištění pro rozbory vzorků typu C podle přílohy 
č. 4 nařízení vlády, 
„m“…maximální hodnota koncentrací zbytkového znečištění pro rozbory vzorků typu C podle přílohy 
č. 4 nařízení vlády. 



 
 
 
 

4/5 Č.j. MHMP 461539/2022 

b) limity pro II. etapu jsou uvedeny v následující tabulce: 
 

Q Ø 95,9 l/s max. 185 l/s 252 000 m3/měsíc 3 030 000 m3/rok 
 „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/rok způsob rozboru 

BSK5 14 20 25 ČSN EN 1899-1,2 
CHSKCr 50 100 108,2 ČSN ISO 6060 
NL 18 25 32,1 ČSN EN 872 
Ncelk. 14* 25** 42,4 ČSN EN 12260 
Pcelk. 1,5* 3,0 4,5 EN ISO 6878 

Pozn.: 
„p“… přípustná hodnota koncentrací zbytkového znečištění pro rozbory vzorků typu C podle přílohy 
č. 4 nařízení vlády, 
„m“…maximální hodnota koncentrací zbytkového znečištění pro rozbory vzorků typu C podle přílohy 
č. 4 nařízení vlády. 

 
- V rámci DSP byla provedena kontrola a byly navrženy úpravy a doplnění zakrytování 

všech objektů produkující látky obtěžující zápachem. V kapitole B.2.6.27 SO 29 
souhrnné technické zprávy DSP jsou uvedeny nové objekty dezodorizace. Jedná se 
o technologické zařízení pro dezodorizaci odsávaného vzduchu u objektů SO 01, SO 04, 
SO 30, SO 31, SO 32. Nový objekt SO 28 přejímací stanice odpadů bude mít 
dezodorizaci součástí objektu. Otevřené nátokové kanály budou zakryté rozebíratelným 
pochozím kompozitním zakrytím (viz podmínka A. 6 stanoviska EIA). 

- Jako vhodná dezodorizační metoda pro omezení emisí látek obtěžující zápachem byla 
navržena metoda fotokatalytické oxidace (viz podmínka A. 7 stanoviska EIA). 

- Podmínka č. 8 stanoviska EIA byla v DSP zohledněna. V areálu ČOV Kbely bude se 
závadnými látkami manipulováno pouze na zpevněných plochách. 

- Podmínky pro fázi realizaci a provozu záměru (viz podmínky B a C stanoviska EIA) 
byly v DSP zohledněny. 

- Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, 
délka sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu a významnosti jeho vlivů na 
životní prostředí byly zohledněny. Tyto činnosti budou zajišťovány zhotovitelem stavby 
v rámci zkušebního provozu ČOV Kbely. 
 

OCP MHMP konstatuje, že výše uvedené změny vycházejí z podmínek stanoviska EIA, jejichž 
účelem je prevence, vyloučení, snížení, popř. kompenzace nepříznivých vlivů na životní 
prostředí a tyto změny nemohou mít významný negativní vliv na životní prostředí.  
 



 
 
 
 

5/5 Č.j. MHMP 461539/2022 

S přihlédnutím k §9a odst. 6 zákona příslušný úřad neshledal důvody k tomu, aby v důsledku 
změn záměru určil některou z podmínek stanoviska EIA jako neproveditelnou. 
 
OCP MHMP jako příslušný úřad na základě těchto podkladů ověřil, že nedošlo ke změnám 
záměru, které by mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí, zejména ke zvýšení 
jeho kapacity a rozsahu nebo ke změně jeho technologie, řízení provozu nebo způsobu užívání. 
OCP MHMP proto vydává na základě oznámení příslušného vodoprávního úřadu 
Sp.zn.: S-MHMP 1464346/2022, č.j. 283074/2022 ze dne 15.2.2022 toto souhlasné závazné 
stanovisko. 
 
Poučení: 
Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah 
je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného podle zvláštních zákonů. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo 
závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ust. § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
Ing. Jana Cibulková 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
podepsáno elektronicky 
 
 
Na vědomí: Magistrát hlavního města Prahy, odbor OCP, oddělení vodního hospodářství, 
Ing. Monika Dubová, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, IDDS: 48ia97h 
 
 




	El: 



